РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТА
ТИСТИКИ ПО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И НЕНЕЦКОМУ АВТО

НОМНОМУ ОКРУГУ
(АРХАНГЕЛЬСКСТАТ)

П Р И К А З

26,04.2017 №  130
Архангельск

Об утверждении состава Общественного совета
при Управлении Федеральной службы

государственной статистики по Архангельской области
и Ненецкому автономному округу

В целях обеспечения исполнения поручений Правительства Россий

ской Федерации, отраженных в протоколе заседания Правительственной

комиссии по координации деятельности Открытого правительства от

14.11.2013 № 7 и в связи с тем, что с 1 января 2017 года Территориальный

орган Федеральной службы государственной статистики по Архангельской

области и Ненецкому автономному округу в соответствии с Распоряжением

Правительства Российской Федерации от 27.07.2016 № 1602-р «Об утвер

ждении схемы размещения территориальных органов Росстата» и Приказом

Федеральной службы государственной статистики от 11.08.2016 № 413

переименован в Управление Федеральной службы государственной

статистики по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
4

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать Общественный совет при Управлении Федеральной службы

государственной статистики по Архангельской области и Ненецкому авто

номному округу (далее -  Совет).

2. Утвердить персональный состав Совета при Управлении Федераль

ной службы государственной статистики по Архангельской области и Не

нецкому автономному округу (приложение).

3. Начальникам отделов Архангельскстата оказывать содействие рабо

те Совета, по запросу Совета направлять своих специалистов для участия в

рабочих, экспертных группах и комиссиях Совета по вопросам, относящимся

к компетенции соответствующего структурного подразделения.

4. Обеспечение деятельности Совета возложить:

организационно-техническое на отдел информационных ресурсов и

технологий (И.Е. Зеленков), хозяйственный отдел (А.В. Сафронов);

финансовое на финансово-экономический отдел (Э.А. Беловицкая);

информационное и организацию его представительства на интернет-

портале Архангельскстата лу\м\у.агЬап§е1зкз1:а1.§к5.ги на отдел сводных ста

тистических работ (И.А. Вешнякова), административный отдел

(Е.А. Шестак).

5. Отделу информационных ресурсов и технологий (И.Е. Зеленков)

обеспечить на интернет-портале Архангельскстата \у\у\у.агЬап§е1зкз1аЕ§кз.ги

представление и публикацию информации о Совете и его деятельности в

формате рубрики «Общественный совет».

6. Секретарем Совета назначить помощника руководителя Архангель

скстата Н.А. Зелянину.

'С о ?Руководитель И.Н. Козакова

Приложение
к приказу Архангельскстата

от 26.04.2017 № 130

СОСТАВ
членов Общественного совета

при Управлении Федеральной службы
государственной статистики по Архангельской области

и Ненецкому автономному округу

1. Громогласов Анатолий Иванович, генеральный директор Регио

нального Объединения работодателей "Союз промышленников и предпри

нимателей Архангельской области" (по согласованию);

2. Комиссарова Светлана Яковлевна, пенсионер (по согласованию);

3. Поплавский Владимир Анатольевич, директор муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения "Талажская средняя школа"

(по согласованию);

4. Подьякова Татьяна Сергеевна, заместитель председателя Обще

ственного совета при Управлении Росздравнадзора по Архангельской обла

сти и Ненецкому автономному округу, кандидат медицинских наук (по со

гласованию);

5. Репова Мария Леонидовна, заместитель директора ВШЭУиП

Северного (Арктического) федерального университета, кандидат экономиче

ских наук (по согласованию);

6. Сметанина Людмила Михайловна, заместитель директора центра

социального предпринимательства и социальных инноваций ВШЭУиП

Северного (Арктического) федерального университета, доцент, кандидат

экономических наук (по согласованию);

7. Шальман Наталья Николаевна, преподаватель Архангельского

колледжа телекоммуникаций (филиал) СПбГУТ им. Бонч-Бруевича (по со

гласованию).